ferre tentaverit, quousque omne quod dilapidavit, vel de substantia tulit Ecclesiæ restituat, iti mortislerum mittendus est, ut saltē coactus reddat quod male auferre non timuit, inquit S. Gregorius. Qui si forte, quod non credimus, post depositionem suam invetercunde ac mente perversa aliquid de episcopatu loqui atque rursus ad hoc qualibet aspirare præsumptione tentaverit, fraternitatis vestrae se contra improbitatem ipsius omnino vigor accendat, atque Dominicū corporis ac sanguinis communione privatum, in monasterium eum usque ad diem obitus sui ad agendam curet paenitentium retrudendum: quatenus perpetrati sceleris maculae dignis discat fletibus emundare, quas magis in interitu animæ suæ nequiter augere desiderat. De Nemesio vero decrevit ut ei locus ejus et episcopatus B restitueretur.

6. Eodem tempore Gregorio cogitandum fuit de rebus Africanæ Ecclesiæ, ubi ex episcopis et ex aliis ecclesiasticis viris nonnulli ad officium erant revo- candi. Multæ presertim erant querelæ de Paulino Tegessi civitatis in Numidia episcopo, quem clerus et qui etiam in sacro ordine erant constituti, in se corporaliter excessisse perhibebant (Lib. xii, ep. 28). Causam hanc inter episcopum ejusque clericos judicandam S. Gregorius detulit ad Victorem Numidiæ primatem, et ad Columbum episcopum, quibus in mandatis dedit, ut quos vellent e suis coepiscopis assumerent ad sententiam de reo vel de accusatori- bus ferendam. Idem Paulinus dicebatur ecclesiasticos ordines simoniace dare, vel potius vendere, quod omni studio explorandum dicit sanctissimus Pontifex, ut tam dans quam accipiens præmium, uterque canonice ultiōis sententia feriatur. Verum ne simoniæ radix mortisera coalesceret, ac plures interimeret, 298 cupid communī totius concilii definitiōne prohiberi, ne ullus unquam pro quovis ordine accipiat aut det, neve quisquam ex gratia promoveatur, sed ex merito.

Paulo antea oblatum a Donadeo diacono libellum supplicem, quo sè querebatur a suo episcopo Victore Injuste depositum, ad eumdem Columbum miserat (Lib. xii, ep. 8), ut una cum primate concilii alisque coepiscopis de hac querela judicaret. Episcopus contendebat Donadeum ob corporale peccatum de ordine suo defectum. Quod si probari possit, Gregorius volit diaconum in penitentiam detrudi, ut commissi Bagdæ vinculum lacrymis valeat absolvere. At vero si constet episcopum in insolentia traxisse, decernit in ipsum canonici rigoris distinctionem exercendam. De Clementiu provinciæ Byzacene primatæ graviter accusato, quem a totius provinciæ concilio iudicandum censuit hoc anno vigilantissimus Pontifex (Ibid., ep. 32), jam paulo supra dictum; quapropter nihil hoc loco addendum videtur.